
 
 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2021   

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA-RS, pessoa jurídica 

de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 90.483.082/0001-65, com sede na 

Avenida Professor Zeferino, n. 991, Centro, São João da Urtiga/RS, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cezar Olímpio Zandoná, residente e 

domiciliado nesta cidade. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA, CNPJ nº 

00.850.419/0001-32, Inscrição Estadual 329/0002057, com sede na Avenida 

Farroupilha, n° 865, centro, CEP 99155-000, no município de Vila Maria/RS, 

representada neste ato pelo Sr. Douglas Matt, CPF 019.990.750-13, RG 

7104116061, residente e domiciliado no município de Vila Maria/RS, nos 

termos da Dispensa de Licitação, nº. 037/2021, mediante as cláusulas e 

condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA QUANTIDADE 

Com base na Cláusula Primeira – Da Quantidade, fica aditivado o presente 

contrato passando de 26,5 toneladas para 33,125 Toneladas. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

O valor pago à CONTRATADA passa de R$ 12.985,00 (doze mil, novecentos e 

oitenta e cinco reais), para R$ 16.231,25 (Dezesseis Mil duzentos e trinta e um 

reais e vinte e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas continuam inalteradas. 

E, por ser a expressão da verdade, as partes assinam o presente instrumento 

em três vias de igual forma e teor. 

SÃO JOÃO DA URTIGA, em 22 de setembro de2021. 

 

. 

CEZAR OLIMPIO ZANDONÁ       CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA 

Prefeito Municipal                      Empresa Contratada 

 

Testemunhas: 

______________________________          _________________________________ 


